
ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
17.04.2025 № 13 

пгт Восточный 

 
О выражении согласия на передачу в безвозмездное пользование  

 объектов электросетевого хозяйства 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О 

защите конкуренции»; Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10.09.2024 № 1229 «Об утверждении Правил заключения, 

исполнения, изменения, расторжение договора о порядке ликвидации на 

основании решений штаба по обеспечению безопасности электроснабжения 

последствий аварийных ситуаций на объектах электросетевого хозяйства, а 

также об использовании объектов электросетевого хозяйства в случае 

несоответствия владельца объектов электросетевого хозяйства критериям 

отнесения к территориальным сетевым организациям, установленным 

Правительством Российской Федерации, или его отказа от осуществления 

деятельности в качестве территориальной сетевой организации для оказания 

услуг по передаче электрической энергии либо технологического 

присоединения энергопринимающих устройств или объектов 

электроэнергетики, типовой формы соглашения между системообразующей 

территориальной сетевой организацией, территориальной сетевой организации, 

собственником принадлежащих территориальной сетевой организации 

объектов электросетевого хозяйства (если у территориальной сетевой 

организации отсутствуют права на передачу прав владения и пользования 

объектами электросетевого хозяйства), а также штабом по обеспечению 

безопасности электроснабжения, Правил передачи в безвозмездное владение и 

пользование системообразующей территориальной сетевой организации или 

территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, 

находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или 

муниципальных образований субъектов Российской Федерации» и Указом 

Губернатора Кировской области от 04.09.2024 № 127 «О системообразующей 

сетевой организации»; в соответствии с Положением о порядке управления и 

распоряжения имуществом муниципального образования Восточное городское 

поселение Омутнинского района Кировской области утвержденного решением 



Восточной городской Думы от 24.04.2013 № 23, Восточная городская Дума 

РЕШИЛА: 

1.  Дать согласие на передачу с 30.04.2025 года в безвозмездное 

пользование системообразующей территориальной сетевой организации 

филиалу Публичного Акционерного Общества «Россетти Центр и Приволжье» 

- «Кировэнерго» объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих на праве 

собственности муниципальному образованию Восточное городское поселение 

Омутнинского района Кировской области. 

2. Утвердить перечень объектов электросетевого хозяйства, подлежащих 

передаче системообразующей территориальной сетевой организации филиалу 

Публичного Акционерного Общества «Россетти Центр и Приволжье» - 

«Кировэнерго» согласно приложению. 

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на стендах в 

установленных местах и на официальном сайте администрации Восточного 

городского поселения в сети интернет. 

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных 

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Восточное городское поселение. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 
Председатель  

Восточной городской Думы 

Омутнинского района Кировской области    Д.В. Рылов 

 

Глава Восточного 

городского поселения    В.В. Корепанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО  

решением Восточной городской 

Думы Омутнинского района 

Кировской области 

от 17.04.2025 № 13 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов электросетевого хозяйства, подлежащих передаче в безвозмездное 

пользование системообразующей территориальной сетевой организации филиалу 

Публичного Акционерного Общества «Россетти Центр и Приволжье» - «Кировэнерго» 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Площадь 

(кв.м.) 

Протяже

н-ность 

(м) 

Кадастровый номер 

Местонахождение 

объекта 

1 

Здание 

трансформаторной 

подстанции №2 

20,6 42:22:330104:0010:10725/14/А 

Кировская область, 

Омутнинский р-он,  

пгт. Восточный 

2 
Трансформаторная 

подстанция №3 
20,1 43:22:330105:1465 

Кировская область, 

Омутнинский р-он,  

пгт. Восточный 

3 
Трансформаторная 

подстанция №4 
38,7 43:22:330102:360 

Кировская область, 

Омутнинский р-он,  

пгт. Восточный,  

ул. 30 лет Победы, д 8 

4 

Здание 

трансформаторной 

подстанции №5 

38,6 43:22:330104:0012:10723/14/А 

Кировская область, 

Омутнинский р-он,  

пгт. Восточный 

5 

Здание 

трансформаторной 

подстанции №6 

64,1 43:22:330101:65 

Кировская область, 

Омутнинский р-он,  

пгт. Восточный, д. 6 

6 
Трансформаторная 

подстанция №7 
41,4 43:22:000000:517 

Кировская область, 

Омутнинский р-он,  

пгт. Восточный 

7 
Трансформаторная 

подстанция №8 
41,0 43:22:330101:93 

Кировская область, 

Омутнинский р-он,  

пгт. Восточный, д. б/н 

8 

Здание 

трансформаторной 

подстанции №9 

39,6 43:22:330105:91 

Кировская область, 

Омутнинский р-он,  

пгт. Восточный, д. 9 

9 

Комплексная 

трансформаторная 

подстанция 

наружного типа №11 

  

Кировская область, 

Омутнинский р-он,  

пгт. Восточный 

10 

Комплексная 

трансформаторная 

подстанция 

наружного типа для 

канализационной 

насосной станции 

  

Кировская область, 

Омутнинский р-он,  

пгт. Восточный 



11 

Кабельные 

электролинии 

социальной сферы и 

ЖКХ КЛ-04 КВ 

КЛ-0,6 КВ 

 

20235м 

7005м     

 Кировская область, 

Омутнинский р-он,  

пгт. Восточный 

12 

Воздушная линия 

электропередач  

(ЛЭП), напряжение 

0,4 Кв 

 

300м 

 Кировская область, 

Омутнинский р-он,  

пгт. Восточный 

 


